
GENERALNA DIREKCIJA

UPRAVA DRUSWA
Broj: U.D. 01.O4.-1 4932t20
Sarajevo, 17. 1 1.2020. godine

Na osnovu 6lana 45. Statuta, 6lana 32 i 70 Zakona o javnim nabavkama BiH ("Sluzbeni glasnik BiH"
broj: 39/14), dlana 14. stav (2) pravitnika o javnim nabavkama ,Jp BH posrA" d.o.ol saraievo i
qgqoryle Komisije za nabavku i.sukcesivnu isporuku tednih goriva (DtzEL BAS EN 590 (1oppm); BMB
95 BAS EN 228) za poste na podrueju opcina: Kakanj, Visoko, Zavid'ovici, Tesanj, Magtaj, gieza, vares
i olovo, broj: 10.4.6-11-$.11192-15/20-sL od 't2.1i.2o2o.godine, Uprava onistva-,up BH pbsiA;
d.o.o. sarajevo na 42. erektronskoj sjednici odrzanoj dana 11.11.2020. godine cr o n o s i :

o rzBoRU w8&fflffrYec poNuoAeA

ovom odlukom vrsi se izbor najpovotjnijeg ,on,lu"* Energopetrol d.d. sarajevo, u postupku
nabavke: Lor 1. - Nabavka isukcesivna isporuka tecnih goriva za poite na podrueju op6ine
Kafanj idodjeljuje se okvirnisporazum na period do trigodinJsa ukupnom vrileOnoseu oOit.l'eS,OO
KM bez uradunatog PDV-a, odnosno 24.763,05 Kll sa uracunatim pDV-om.

lt
lzabrani ponudad je duzan u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke o izboru najpovoljnueg
ponudada dostaviti dokaze predvidene tlanom 45. Zakona o javnim nabavkama, u formi isal6alukikoje to zahtijevano u tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju bit, fizieki
dostavljeni na protokol ugovomog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom
vremenu ugovomog organa (do 16,00 sati), teza ugovomiorgan nije relevantno na koji nadin su poslani.
Dokazi koji se zahtijevaju moraju biti originali ili ovprene kop-1e.

Nakon pravosnaznosti ove odluke, ugovomi orgXtn c" pozvati izabranog ponudaea iz taeke .l ove
Odluke radi zaklju6enja Okvimog sporazuma odnosno ugovora kojim Ce seiegulisati medusobna prava
i obaveze vezane za predmetnu nabavku, u skladu si odredbama Zakoria o javnim nabavkama,
odnosno poslati obavjestenje ponudacima koji su udestvovali u postupku nabavke.

Obrazloienje
Na osnovu odluke uprave Drustva, broi: u.D-01.04-11485/20 od 03.09.2020. godine o pokretanju
postupka javne nabavke:,, Nabavka i sukcesivna bporuka teenih goriva 16tzel elb eN sso
(10ppm)' BmB 95 BAs EN 228-) za_po6te na_podruEju op6ina: Kakanfvisoko, Zavidovi6i, Teianj,
Maglaj' Breza, Vare3 i Olovo" i Rjesenja Generalnbg direktora o im6novanju komisije za nabavku
robe bO: 01-11-9-11192-3/20 od 09.09.2020. godine, proveden je otvoreni postupak jivne nabavke,
objavljivanjem obavjestenja o nabavci btoj: 24902-l-1-24-s-1i20, aana,' os. t b.zo20. godine, na
Portalu javnih nabavki, sa objavom tenderske dokumentacije.
Predmetna nabavka podijeljena je na g lotova i to:
LOT 1. - Nabavka i sukcesivna isporuka teenih goriva za poste na podrueju op6ine
LOT 2. - Nabavka i sukcesivna isporuka tednih goriva za poste na podrudju opCine

__
-..!

B'I POSIA

LOT 3. - Nabavka i sukcesivna isporuka tednih goriva za poste na podrueju opdine
LOT 4. - Nabavka i sukcesivna isporuka tednih goriva za poSte na podrudju opdine
LOT 5. - Nabavka i sukcesivna isporuka teinih goriva za poste na podrudju op6ine
LOT 6. - Nabavka i sukcesivna isporuka teenih goriva za poSte na podrudju op6ine
LOT 7. - Nabavka i sukc€sivna isporuka tednih ioriva za poSte na podru6ju op6ine
LOT 8. - Nabavka i sukcesivna isporuka tednih goriva za poSte na podruelu oidine

:rP 81, POSrA' d.o.o. So,sicyo

Kakanj;
Visoko;
Zavidovici;
TeSanj;
Maglaj;
Brezai
VareS;
Olovo.

Rok za dostavtjanje ponuda je bio 29.10.2020. godine do 12 sati.

"JP BH POSTA"d.o.o, Soroiovo, Obolo Kulino bono A, TtOOO Soroiavo, BiFt
T.l: +347 33 252 613, For: + 387 33 2S2 7.a3; .-moit: kottnrr@poiro.bo

Opa.n.ri.ud ! So@iau b. .i....io O65.O-t.e-O6_oot 196
1d..1'6to.idi b. a2ooCt2ttooosj pDv bz 2ooaaa2tO@t; pord.i b. Ororrr2g

konlokt c6nto.

(itetz
wuzw. posto . bo



-----_-
B'I POSIA

"JP BH POSIA' d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJAJavno otvaranje ponuda u postlpry predmetne nabavke je odrzano dana zs.toioio. toaine u rz,eosati, u prostorijama centra posta Zenica, o demu su sadinjen poseban zapisnik o otviranlu ponuoa,
ko,i se dostavlja u pritogu ovog lzvjeStaja.
Otvaranju ponuda nije bilo prisutnih predstavnika ponuda6a.

Komisija je prije samog otuaranja ponuda konstatovala slUedede:

' da je 11 ( iedanaest ) potencijarnih ponudada preuzero tendersku dokumentaciju;. da je do roka za dostavljanje ponuda pristiglo ukupno 15 (petnaest) ponuda i to za:- LOT. 1 ukupno 2 ponude;
- LOT.2 ukupno 2 ponude;
- LOT. 3 ukupno 3 ponude;
- LOT.4 ukupno 1 ponuda;
- LOT.5 ukupno 3 ponude;
- LOT.6 ukupno 2 ponude;
- LOT.7 ukupno 'l ponuda;
- LOT.8 ukupno 1 ponuda.

o da su sve koverte neostecene, uredno zapakovane izapeeacene;. da su na koverte sa ponudama stavljeni redni boevi prema kojima se utvrduje redoslijed
otvaranja i 6itanja ponuda, prema vremenu dostavljanja na protokol i to: naziv ponudaca,
ukupna cijena ponude i eventualno ponudeni popust, ne praveci uvid u sadrzaj i validnost
dostavl,ene dokumentacije.

Do roka odredenog za prijem ponuda, pristigle su ponude ponudaea po redoslijedu dostavljanja na
Protokol ugovornog organa:

LOT l. - Nabavka i sukcesivna isporuka tednih goriva za po5te na podruiju op6ine
Kakanj:
1. HIFA PETROL d.o.o. Sarajevo;
2. Energopetrol d.d. Sarajevo;

Nakon izvrsenog otvarania svih pristiglih ponuda, Komisija je pristupila analizi i utvrdivanju validnosti
ponuda, obzirom na zahtjeve ugovomog organa askazane u tenderskoj dokumentaciji, odnosno
vrednovanju ponuda, u skladu sa procedurama i pravilima utvrdenim Zakonom o javnim nabavkama i

podzakonskim aktima i Pravilnikom o javnim nabavkama ugovornog organa, broj: u.D-01-3.2-5233/15
od 04.03.2015. godine.
Analizirajuei otvorene ponude, Komisija je konstatovala slUedeee:

LOT l. - Nabavka i sukcesivna isporuka te6nih goriva za poite na podrudju opdine Kakanj:

1. da je ponudad Hifa Petrol d.o.o. sarajevo, blagovremeno dostavio ponudu za Lor l. 6iji je
ukupan iznos 22.005,00 KM sa popustom I bez pDV-a, odnosno dija ukupna vrijednost ponude
sa popustom i PDV-om iznosi 25.745,85 Klt. Ponuda u potpunosti ispunjava sve formalno-
pravne, tehnidke i ekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovomog organa definisane u
tenderskoj dokumentaciji, te je shodno tome ocuenjena prihvatfivom za ugovomi organ i moze
biti predmet vrednovanja.

2. da je ponudad Energopelrol d.d. Sarajevo blagovremeno dostavio ponudu za Lor L diji je
ukupan iznos 21.165,00 KM sa popustom I bez pDV-a, odnosno eija ukupna vrijednost ponurie
sa popustom i PDV-om iznosi 24.763,0s KM. ponuda u potpunosti ispunjavi sve formalno-
pravne, tehnidke i ekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa definisane u
tenderskoj dokumentaciji, te je shodno tome ocijenjena prihvatljivom zi ugo=vorni organ i moie
biti predmet vrednovanja.

cijeneei einjenieno stanje Komisua konstatuje da su za javnu nabavku za Lor i. - Nabavka i
sukcesivna isporuka tednih gorlva za poste na podruEju op6ine Kakanj pristigle ukupno 2 (dvije)
prihvatljive ponude za Ugovorni organ.
Po5tuju6i uslove tenderske dokumentacije kojom je predvideno odrZavanja eaukcije, a sve u skladu sa
Pravilnikom o uslovima i nacinom koristenja e-aukcije ("Slu2beni gtasnik'eiH" Oroi 6OltO), Komisija je
zakazala eaukciju za LOT 1. - Nabavka i sukcesivna isporuka tednih goriva za poStb na poOruelu opeine

"JP BH POSTA"d.o.o. SEroicvo, Obolo Kulino bono B, TIOOO Soroi.vo, BiH
Tol: +347 33 252 6t3; For: + 387 33 252 743r.-moit: kobinei@posro.bo

opain.ti rud o Sodiru bi .i.,..io 065_O-l.e-O6_o{I t96
ld.nrifito<ioni b. a2oo6a22to!O5; tDv b.. 2oO6!22IOOO!j po.dni b.. otorgzug

konlokl cantor

('tztz
wrrw. posto . bo



Kakanjna portaru Javnih nabavki(www.ein.qov.ba) zadanog.11.2o2o. god,r""GrEffff:m3[55::f
u postupku * q 24902-,t -1 -24 t20.
Nakon okon6ane e-aukcije koja je tralara 15 minuta (rzvjestaj o toku izavrsetku e-aukcije u pnrogu), ashodno utvrdenom kriteriJu ,najni2a cijena", Komisija konstatuje da je: '' - r

- cijena ponude ponudaea Hifa petrol d.o.o. sarajevo u iznosu od 22.oos,oo KM bez pDV-
a ista je u odnosu na cijenu poEetne ponude koja je iznosira 22.005,00 (m oez iov-a;

- cijena ponude ponudaia Energopetrol d.d. Sarajevo u iznosu od 21.165,00 KM bez pDV-
a ista je u odnosu na cijenu podetne ponude koji je iznosila 21.165,00 K'm bez pov-a;

Nakon svega gore navedenog te provedene e-aukcije, Komisija utvrduje konainu rang ristu
ponutla6a za Lor l. - Nabavka i sukc-esivna isporuka tednih gorivi za poste na p6drudju
opcine Kakanj, a koji su ispunili kvalifikacione uslove sljede6a:

= e 8fl Postl iJP 8H POSTA' d.o.o. Soroievo

Red.
broi Naziv ponudaia Ukupna cijena ponude

bez PDV-a, (KM)
1. Energopetrol d.d. Sarajevo 21.165,00

2. Hifa Petrol d.o.o. Sarajevo 22.005,00

Dostaviti:

- Centar posta Zenica, (Nosilac posla)
- Marketingu (za objavu)
- Ponudadima putem Komisije
- Odjeljenje za J.N.
- arhiva UD

cijeneci navedeno i utvrttenu rang listu ponudaea, Komisija je jednoglasno dala preporuku upravi
Drustva da donese odluku o izboru najpovoljnijeg ponuttaEa'ro1i se oonosi na Lor i. - Nabavka i
sukcesivna isporuka tednih goriva za poste na podrudju op6ine Kakanj ponudadu Energopetrol
d.d. Sarajevo kao prvoplasiranom na rang listi tj. ponudadu koji je ponudio-najniZu cijenu pritrr-attlire
ponude u iznosu od 21.165,00 KM bez pDV-a, odnosno ukupnu vrijednost Ugovora oo zl.iea,os kn
sa uraEunatim PDVom.

Cijene6i navedeno donosi se Odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan Ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je
ugovomi organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrSio jednu ili vise odiedbi Zakona o
javnoj nabavci i/ili podzakonskih akata ima pravo uloziti Zalbu ugovomom organu u roku od 1O dana po
prijemu Odluke o izboru shodno 6lanu 99. i6lanu 101. Zakona o javnim nabivkama ito radnim danima
u radno vrijeme.

"JP 8H POSTA"d.o.o. Soroicvo, Obolo Kulino bono B, TIOOO Soroicvo. BiH
I€l: +3a7 33 252 613; For: +38733252743 o-moal: *obinef@posto.bo

O!ai.3ti3vd o Sorei.vu b. ri.,.6io 065-O- t.g_06-OOl 195
lda.tfikocio.i b.. iarOO6a22tOOgS; pOV br 2OO6a2?t OOO'; ?ocrni b. OlOZrr2g

konlold canior

('tstz
www.posto.bo


